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Σελίδα 1 από 2 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

 

Αθήνα, 24 Μαΐου 2024 

 

 

Προς: τον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, κ. Λευτέρη 

Αυγενάκη 

Θέμα: «Ορισμός Διοικητικού Συμβουλίου Ενιαίου Φορέα Ελέγχου 

Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ)» 

 

 

Κύριε Υπουργέ, 

 

Με την αριθμ. 927/77920 απόφαση, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 245/14 

Μαρτίου 2024 (Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.), ορίσατε νέα μέλη στο Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.) - Ν.Π.Δ.Δ., τα οποία θα έχουν τετραετή 

θητεία, με εξαίρεση τις θέσεις του Προέδρου και του Αντιπροέδρου του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ε.Φ.Ε.Τ., οι οποίες πληρούνται προσωρινά μέχρι την ολοκλήρωση 

των διαδικασιών επιλογής και διορισμού τους, σύμφωνα με τον ν. 5062/2023 και για 

χρονικό διάστημα που δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τους έξι (6) μήνες. 

Σύμφωνα με το άρθρο 4 του Ν. 5062/2023 η διαδικασία επιλογής των 

οργάνων διοίκησης των νομικών προσώπων όπως είναι ο Ε.Φ.Ε.Τ. εκκινείται από το 

εποπτεύον Υπουργείο, τέσσερις (4), τουλάχιστον, μήνες πριν από τη λήξη της θητείας 

των οργάνων διοίκησης.  

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

4879

Ημερομ. Κατάθεσης:

24/5/2024
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Με δεδομένα όλα τα παραπάνω, ερωτάται ο αρμόδιος Υπουργός: 

1. Με ποια κριτήρια έγινε η αλλαγή και η επιλογή των μελών του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ε.Φ.Ε.Τ. ; 

2. Πότε σκοπεύετε να εκκινήσετε τις διαδικασίες επιλογής των οργάνων 

διοίκησης του Ε.Φ.Ε.Τ. που ορίζει ο Ν. 5062/2023 (θα ήταν εμπρόθεσμες αν 

είχαν γίνει ως τις 13.05.2024) 

3. Με ποια κριτήρια προτίθεστε να προβείτε στην (εκπρόθεσμη πλέον) επιλογή 

για τις θέσεις του Προέδρου και Αντιπροέδρου του Δ.Σ. του Ε.Φ.Ε.Τ., 

δεδομένου του νέου συστήματος επιλογής διοικήσεων φορέων του 

Δημοσίου τομέα; 

4. Τί θα κάνετε με τη θέση του Γενικού Διευθυντή, η θητεία του οποίου λήγει σε 

λίγες ημέρες και για την οποία επίσης δεν έχει εκκινηθεί εμπρόθεσμα κάποια 

διαδικασία αναπλήρωσης/επιλογής;  

 

Ο ερωτών Βουλευτής 

Δρ. Μιχαήλ Χουρδάκης 

 
Βουλευτής Α' Θεσσαλονίκης  

Καθηγητής | Τμήμα Ιατρικής, Α.Π.Θ. 




